COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PROPOSTA DE
EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 45-A, DE 2019, DO SRº BALEIA ROSSI E OUTROS,
QUE "ALTERA O SISTEMA TRIBUTÁRIO NACIONAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"
(PEC04519)

REQUERIMENTO Nº        , DE  2019.
(Do Sr. Marcos Aurélio Sampaio)

Requer a realização de Seminário no Estado
de Piauí destinado a discutir a Proposta de
Emenda Constitucional n. 45- A, de 2019,
que trata da Reforma Tributária.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento nos artigos 24, XIII do Regimento
Interno da Câmara, ouvido o plenário desta comissão, a realização de seminário no
Estado de Piauí/PI, em parceria com a Assembleia Legislativa do Estado do Piauí-
ALEPI, dia 05 de setembro do corrente ano, voltado à discussão da Proposta de Emenda
Constitucional n. 45-A, de 2019, que modifica o Sistema Tributário do Brasil, com a
participação de convidados a serem definidos oportunamente.

Sala das Comissões, 14 de agosto de 2019.

Marcos Aurélio Sampaio
Deputado Federal – MDB/PI